
© Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčios-Unitas Lithuaniae-Sinodas 

330 
IN NOMINE SACROSACNTAE TRINITATIS AMEN 

Lietuvos Ev. reformatų Sinodo, 1935 m.  

KANONAI 

1. Apie misiją. Kadangi suspenduotas Kun. P. Šimukėnas neprisilaiko Dvasininkų. Sesijos ir Sinodo 

nutarimų, Sinodas nutarė atleisti Kun. P. Šimukėną nuo Kunigo urėdo, teisių ir pareigų. 

2. Apie misiją. Kariuomenės kapelioną kun. A. Šerną atleisti nuo Kėdainių parapijos 

Administratoriaus Pareigų ir skirti skirti Seirijų parapijos klebonu. Be to, kun. A. Šernas prašomas, 

lankant PanEvėžio kariuomenę, patarnauti ir šiaip PanEvėžio reformatams nors 3 kartus į metus. 

3. Apie misiją. Kėdainių parapiją administruoti prašomas General. Superintendentas Prof. P. 

Jakubėnas, Kauno Klebonas. 

4. Apie apeliacijos skundų skyrimosi bylose mokestį. Duodant Sinodui apeliacijos skundą dėl 

Kolegijos teismo sprendimo skyrimosi byloje, įmokama Kolegijos kason. teismo mokesčio šimtas 

penkiasdešimt litų. Duodami skundai turi būti apmokėti įstatymu numatytu žyminiu mokesčiu. 

Atskirais atsitikimais leidžiama Kolegijai atskiru nutarimu beturčius atleisti nuo dalies ar viso kaip 

pagrindinio taip ir apeliacinio teismo mokesčio. 

5. Apie Kauno bažnyčios statybą. Iš Komiteto Kauno bažnyčios statyti pranešimo paaiškėjo, kad 

sklypas iš miesto savivaldybės, Ožeškienės g – vė  27 Nr. Išnuomotas, 36 metams, kad braižiniai 

parūpinti, Miesto savivaldybės priimti ir leidimą statyti turi iš ministerijos, taip pat iš miesto 

savivald. Gautas. Todėl Sinodas nutarė dar šiais metais pradėti statybą ir įgaliojo Kolegiją skirtus 

šiam reikalui pinigus mokėti statybos Komitetui pagal jo reikalavimus. 

6. Apie generalinio superintendento rinkimą. Generaliniu superintendentu išrinktas slaptu balsavimu 

Kun. Prof. Dr. P. Jakubėnas. 

7. Apie kolegijos rinkimą. Einant Sinodo 1923 m. kanonu 4 Į kolegiją išrinkti slaptu balsavimu 

trejiems metams. Prezidentu Dr. J. Mikelėnas, viceprezidentu Kun. J. Šepetys, Kolegijos nariais: 

Kunigai: A. Balčiauskas, F. Barnelis ir kuratoriai Petras Variakojis, Juozas Dučinskas ir Alfredas 

Šlikas. Pasiskirstyti pareigomis pavedama Kolegijai ir eiti jas nuo 1935 m. liepos mėn. 1 d.  

8. Apie Sinodus. Pakartojamas 1930 v. d. metų kanonas Nr. 17 eiliniai Ev. reformatų bažnyčios 

sinodai šaukiami kasmet birželio mėn. 24 d. Biržuose. 

 


